
Jaký obor si vybrat

Compiled Nov 28, 2022 9:40:00 AM by Document Globe ®   1

Studenti si   volí obory vysokoškolského studia  na základě jejich zájmu, schopností a představ o budoucím uplatnění.
Vzhledem k tomu, že zahraniční studenti dělají přijímací zkoušky spolu s českými, existují určité obory, na které je v
konkurenci s českými uchazeči přijetí více pravděpodobné, než na jiné.
Následující tabulka úspěšnosti absolventů přípravných kurzů ÚJOP UK při přijímacím řízení na veřejné vysoké školy
(studium v češtině zdarma) vychází ze vzorku přibližně 2 000 zahraničních studentů a je založena na několikaletých
statistikách:
OBOR ÚSPĚŠNOST 1

Technické obory 97%

Ekonomické obory 76%

Humanitní obory 64%

Medicína a přírodní vědy 83%

Tradičními obory vysokoškolského studia s velmi vysokou úrovní jsou rovněž umělecké obory (hudební, divadelní,
filmové a výtvarné obory). Součástí přijímací zkoušky ke studiu těchto oborů je talentová zkouška.   Přípravný kurz ke
studiu na VŠ uměleckého zaměření a architektury pořádá středisko Praha-Krystal .
Úspěšnost studentů při přijímacím řízení na soukromé vysoké školy je prakticky 100%.

1 na státní VŠ, dle výsledků přijímacích zkoušek studentů akademického roku 2020_2021

UJOP-365.html
https://ujop.cuni.cz/UJOP-119.html?filtrvalue_oborstudia=7
https://ujop.cuni.cz/UJOP-119.html?filtrvalue_oborstudia=7

